
 
PC kurzy, telefony a výlety 

 

Práce na počítači pro začátečníky – Tomáš Ludvíček 
- pondělí 16.10. - 13.11. 2023 (5 lekcí à 90 min) 13.00 - 14.30 cena: 550,- 
Náplň: seznámení s ovládáním počítače a Windows, základní práce s 
texty a soubory, spouštění aplikací, vstřícný a trpělivý přístup lektora. 

Obsluha chytrých telefonů (začátečníci)  – Tomáš Ludvíček 
- pondělí 16.10.– 13.11. 2023 (5 lekcí à 90 min) 15.00 – 16.30 cena: 550,- 
Náplň: seznámení s použitím od úplného začátku - pouze Android. 

Práce na počítači (mírně pokročilí) - Tomáš Ludvíček 
- pondělí 20.11. – 18.12.2023 (5 lekcí à 90 min) 13.00 – 14.30  550,- Kč 
Náplň: práce s texty – úprava, přesouvání a ukládání, vyhledávání a 
stahování z internetu, vstřícný a trpělivý přístup lektora. 

Obsluha chytrých telefonů (pokročilí) – Tomáš Ludvíček 
- pondělí 20.11. – 18.12. 2023 (5 lekcí à 90 min) 15.00 – 16.30 cena: 550,- 
Náplň: funkce systému pouze Android, zajímavé a užitečné aplikace 

Práce na počítači (pokročilí) – Tomáš Ludvíček 
- pondělí 8.1. – 5.2. 2024 (5 lekcí à 90 min) 13.00 – 14.30 cena: 550,-Kč 
Náplň: nastavení počítače, antivirus, práce s emailem a dalšími způsoby 
komunikace, vstřícný a trpělivý přístup lektora 

Obsluha chytrých telefonů – Vaše otázky  – Tomáš Ludvíček 
- pondělí 8.1.– 5.2. 2024 (5 lekcí à 90 min) 15.00 – 16.30 cena: 550,-Kč 
Náplň: pokročilé funkce systému pouze Android, řešení problémů 
s přístrojem, komunikační aplikace v mobilu – WhatsApp, 
Skype,Mapy,Překladač. Kam až funkce mobilu sahá? Vše, co Vás zajímá. 

Počítač v propojení s chytrým telefonem - Tomáš Ludvíček 
- pondělí 12.2. – 11.3.2024 (5 lekcí à 90 min) 13.00 – 14.30  550,- Kč 
Náplň: naučíme se přenášet a zálohovat z mobilu do počítače. 
Požadavek: základní znalost počítače, kabel a telefon s OS Android. 

Elektronická identita - Tomáš Ludvíček 
- pondělí 12.2. – 11.3.2023 (5 lekcí à 90 min) 15.00 – 16.30  550,- Kč 
Další náplň: el. Identita, datová schránka, elektronický podpis, certifikáty 
 

Počítačové kurzy mohou být upravovány dle zájmu a požadavků 
uchazečů o kurzy. Kdykoliv volejte – 222 712 940. 
 
 

 

Podzimní výlety  
 

21. 9. (čt) hrad Křivoklát, zámek Zbiroh, 810,- Kč 
 

Počátky hradu Křivoklát sahají až do 12. století. Za panování Přemysla 
Otakara II. vznikl rozsáhlý, velkolepý královský hrad, na kterém již v dětství 
a opakovaně také v dospělosti pobýval Karel IV. Hrad byl výrazně 
přestavěn Václavem IV. a později dobudován Vladislavem Jagelonským. 
Na zámku Zbiroh si prohlédneme zámecký okruh, dozvíme se o historii 
templářského řádu, navštívíme zednářský salónek – Mucha byl velmistrem 
Svobodných zednářů - a uvidíme monumentální prostory, kde Alfons 
Mucha maloval své nejslavnější dílo Slovanskou epopej. 
 

4. 10. (st) zámek Peruc, zámek Nelahozeves, 810,- Kč 
 

Není mnoho míst v Čechách s natolik legendárním příběhem , jako je 
Peruc díky spojení Peruce se slavnou legendou o Oldřichovi a Boženě. 
Pod zámkem se nachází Boženina studánka, ze které vychází potůček, 
u něhož se kníže Oldřich do krásné Boženy, peroucí prádlo, zamiloval. 
Od slova „peroucí“ se odvodil název Peruc. Zámek Nelahozeves je 
postavený v 16. století a patří mezi nejvýznamnější pozdně renesanční 
objekty v Čechách. Na zámku se nachází rodová Lobkowiczká sbírka 
umění. V dobově zařízených salóncích spatříte mimo jiné umělecká díla  

Brueghela, Rubense, Veroneseho a dalších umělců.  
 

10. 10. (út) zámek Vrchotovy Janovice, zámek Osečany, 680,- Kč 
Původní kamenná tvrz pánů z Janovic je umístěná v nádherném 
krajinotvorném parku. Zámek je znám zejména díky své poslední majitelce 
Sidonii Nádherné z Borutína, mecenášce a organizátorce kulturního života. 
Zámek v Osečanech náležel rodu z Osečan od druhé poloviny 14. století 
v podobě tvrze. V roce 1622 byl přestavěn na renesanční zámek. Zámkem 
nás provede jeden z dnešních majitelů, Matěj Stropnický. 
 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ proběhne 3. října 2023, 12:00 – 16:00 
 

Více informací a zápis v Klubu REMEDIUM, 
Táboritská 22, Praha 3, tel. 222 712 940, senior@remedium.cz 

 

                                

mailto:senior@remedium.cz

